
 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 

SERRA NEGRA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2014, DE 13 DE JUNHO DE 2014. 

 

DR. ANTÔNIO LUIGI ÍTALO FRANCHI, PREFEITO MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA, ESTADO DE SÃO 

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para o 
cargo: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Guarda Municipal 3ª Classe 86 

 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
Nomes Inscrições 

ADAILTON GOMES VIEIRA 20049 

ADALTON LOURENCO PONCIANO 20042 

ADEMIR NICOLINO 20054 

AGNALDO GONCALVES FURTADO CARDOSO 20002 

ALEX SOBRINHO GALORO 20050 

ALEXSANDRO RODRIGUES DA SILVA 20064 

ANDERSON CABRAL TKATCH 20105 

ANDERSON LUIZ BRAGATO FROES 20096 

ANDERSON MARTINS DE ABREU 20117 

BENEDITO DONISETE DE SOUZA COSTA 20085 

BENEDITO ROGERIO LUZ 20094 

BRUNO CATANZARO PRATA 20078 

CATHERINE PIGORETTI 20051 

CELSO ADRIANO BORGES FEDEL 20102 

CELSO APARECIDO DA COSTA 20008 

CICERO CARNAUBA FERREIRA 20039 

DANIEL ARAUJO EMILIANO 20024 

DANIEL DOMINGUES DA FONSECA 20043 

DANIEL EDUARDO PERRONI 20018 

DANILO JOSE DE MORAES 20011 

DENIS TRINDADE DE OLIVEIRA 20026 

DIEGO FERREIRA DE CARVALHO 20120 

DIEGO LUIZ FIQUER 20025 

DORIVAL DONIZETTI ASSONI 20106 

DOUGLAS APARECIDO FLORENCIO RODRIGUES 20092 

DOUGLAS FRANCO LEME DE OLIVEIRA 20010 

EDIVALDO PEREIRA DE CARVALHO 20124 

EDMAR GONCALVES SALES 20044 

EDNOR DA CUNHA SILVA 20103 

EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA 20053 

ELIANE APARECIDA DO NASCIMENTO SIQUEIRA 20095 

ELIO RUBENS BARBOSA 20029 

EMERSON APARECIDO SEGALA 20045 

FABIO DOS SANTOS CODOGNO 20121 

FELIPE TIAGO FIGUEIRA DA CRUZ 20073 

FERNANDA HELENA  GONCALVES 20013 

FERNANDO DA SILVA BUENO 20101 

FILIPE JOSE LEME FORESTIERI DE VITO 20126 

FLAVIO LUIZ PADULA 20041 

FRANCISCO DA SILVA DANTAS 20084 

GUILHERME ORLANDINI 20068 

HIARA LAIS DOS SANTOS CASAGRANDE 20027 

JANAILTON APARECIDO RODRIGUES 20087 

JAQUELINE PARREIRA DE OLIVEIRA 20104 

JEFFERSON CORREA DE MORAES 20035 

JESSICA APARECIDA COSTA DE ALMEIDA 20080 

JIDALVA CARDOSO FELICIANO DA SILVA 20086 

JOHNNYDOSSANTOSFREITAS 20065 

JONAS  OLIVEIRA RIOS 20034 



JONATAS LUIS FANELLI 20038 

JOSE EDUARDO CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR 20055 

JOSE MATOSINHOS PEREIRA 20100 

KEILA PAES DE MENEZES 20019 

LEANDRO APARECIDO DA SILVA RIBEIRO 20014 

LUIS FELIPE CARDOSO 20063 

LUIS FERNANDO GOMES JUNIOR 20033 

MARCELO DA SILVA BUENO 20036 

MARCELO FERRARI 20005 

MARCELO ROBINSON LEME DE GODOI 20119 

MARCIO DOMINGOS RODRIGUES 20060 

MARCOS PETERNELA CAMACHO 20001 

MARCOS ROBERTO APARECIDO DOMINGUES 20072 

MARCOS ROBERTO DA SILVA 20116 

MARILZA MATOS DE OLIVEIRA 20125 

MARLENE RAMOS SABARA 20071 

PAULO HENRIQUE MULLER TEIXEIRA 20123 

PEDRO PEREIRA DA SILVA NETO 20016 

RAFAEL FERREIRA DE ALMEIDA 20079 

RAFAEL GONZAGA LEME DE OLIVEIRA 20093 

RAFAEL SOARES MITTESTAINER 20012 

REGINALDO ROBERTO GONCALVES 20122 

RENAEL  GOMES DE AFONSECA 20088 

RENAN LONGO DE FREITAS MARIANO 20081 

RENATO LIMA BARATELLA 20070 

RODRIGO APARECIDO DE VASCONCELLOS 20046 

RODRIGO ARMENTANO JAVARINI 20083 

RODRIGO GOMES DE AZEVEDO 20118 

RODRIGO GONCALVES DE CARVALHO 20040 

ROGERIO DE LIMA 20047 

RONALDO ADRIANO SILVEIRA 20030 

SERGIO GONCALVES 20067 

TADEU COSTA DE SOUZA 20048 

TATIANE APARECIDA DE CAMPOS GONCALVES 20099 

TIAGO  LEMOS SANTOS MASCHIO 20098 

UZIEL VALENCIO 20097 

WILLIAN FABIANO DE SOUZA 20022 

 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 03 DE AGOSTO 

DE 2014, no seguinte local e horário: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: 9 horas – DOMINGO – 03/08/2014 

Denominação Local de Prova Endereço 

Guarda Municipal 3ª Classe 
“ESCOLA ESTADUAL DR. JOVINO 

SILVEIRA” 

Rua dos Estudantes, 92 – Centro – 

Serra Negra/SP 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Serra Negra/SP, 17 de julho de 2014. 

 
DR ANTÔNIO LUIGI ÍTALO FRANCHI 

Prefeito 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

